
 

USNESENÍ z  9.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.5.2023 Strana 1/5 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 9. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 10.5.2023 
 
 
 
RM-2023/9/01 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Výs ledky  hospodaření  př í spěvkových organizac í  města za I .  č t vr t le t í  2023.  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za I. čtvrtletí 2023. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2023/9/02 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Žádost  řed i te lky  MŠ Náchodská o př i je t í  f i nančního daru od Saar  Gummi a.s.  

Rada města  

I. schvalu je 

 Mateřské škole Červený Kostelec, Náchodská 270, přijetí finančního daru ve výši 12.000 Kč od firmy Saar 
Gummi a.s. Červený Kostelec. Dar bude využit pro děti školy na podporu školních výletů a kulturních akcí. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2023/9/03 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Žádost  řed i te le  MKS o př i je t í  f inančního daru od města Tepl ice nad Metu j í  

Rada města  

I. schvalu je 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančního daru od města Teplice nad Metují v 
částce 1 500,- Kč. Dar je určen na vydávání sborníku Rodným krajem.  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2023/9/04 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Žádost  MKS o navýšení  rozpočtu o mimořádný př íspěvek na poř ízení  a  opravu s tarš ích 
hudebních nás t ro jů   

Rada města  

I. schvalu je 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec navýšení rozpočtu o mimořádný příspěvek ve výši  
110 000,- Kč pro pořízení starších hudebních nástrojů a financování oprav stávajících pro Městský 
dechový orchestr Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/9/05 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 



 

USNESENÍ z  9.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.5.2023 Strana 2/5 

 

Žádost  MKS o navýšení  rozpočtu v  rámci  Os lav  160 le t  za ložení   Městského dechového  
orchest ru  

Rada města  

I. schvalu je 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec  navýšení rozpočtu o částku 55 000,- Kč na Oslavu 
160 let od založení Městského dechového orchestru Červený Kostelec konanou  dne 12. 8. 2023 v areálu 
Divadla J. K. Tyla.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec  navýšení rozpočtu o částku 40 000,- Kč, kdy v rámci 
oslav 160. výročí, uskuteční MDO několik koncertů při vlakovém turné po Posázaví. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/9/06 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

F inanční  spoluúčast  pro DD Ho ř ice  

Rada města  

I. souhlasí  

 s poskytnutím částky 15 000 Kč pro sociální služby města Hořice, Riegrova 2111, 508 01 Hořice, jako 
finanční spoluúčast na provoz zařízení Domova se zvláštním režimem.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/9/07 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Dotace MMR Konč iny  

Rada města  

I. schvalu je 

 nabídku firmy ISES s.r.o., Praha na zpracování výběrového řízení na dotaci MMR na opravu místní 
komunikace přes Končiny a uzavření Smlouvy o dílo. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/9/08 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

I n formace z jednání  komise pro ku l turu a škols tv í  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace z jednání komise pro kulturu a školství ze dne 27.4.2023. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/9/09 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Smlouva o spoluprác i  př i  za j iš ťování  zpětného odběru a zařazení  mís ta zpětného odběru  
do obecního sys tému odpadového hospodářs tv í  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, Praha 4. 



 

USNESENÍ z  9.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.5.2023 Strana 3/5 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností        
EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, Praha 4. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/10 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Výběrové ř í zení  na poz ic i  vedoucí (ho)  f inančního odboru  

Rada města  

I. revokuje 

 usnesení č. RM-2023/8/03 ze dne 26.4.2023 z důvodu odstoupení uchazečky Ing. Jany Duchatschové z 
výběrového řízení dne 27.4.2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. odvolává  

 Ing. Věru Udatnou z funkce vedoucí finančního odboru ke dni 12.12.2023. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. jmenuje 

 Ing. Kateřinu Andersovou do funkce vedoucího finančního odboru ke dni 13.12.2023. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. pověřuje  

 Ing. Kateřinu Andersovou výkonem funkce tajemnice finančního výboru od 13.12.2023. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/11 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Rozpočtové opat řen í  č.22/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 1385 (příjem z dílčí daně z technických her) o 95.000 Kč a zároveň 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 95.000 Kč na paragrafu 3392 (MKS). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/12 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Rozpočtové opat ření  č.23/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu provozních výdajů na paragrafu 3392 o 110.000 Kč na navýšení provozního příspěvku 
MKS a plné pokrytí tohoto výdaje z přijatých příjmů z daně z technických her (RS 810 tis. Kč, skut. přes   



 

USNESENÍ z  9.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.5.2023 Strana 4/5 

 

2 mil Kč). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/13 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Rozpočtové opat ření  č.24/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu provozních výdajů na paragrafu 3613 o 161.000 Kč na návrh a polepení vrat smuteční 
síně a plné pokrytí tohoto výdaje z přijatých příjmů z daně z technických her (RS 810 tis. Kč, skut. přes    
2 mil Kč). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/14 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

I n formace z 1.  jednání  komise pro rozvoj  města a par t ic ipac i  obyvate l  ze dne 12.  1 .  2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace z 1. jednání komise pro rozvoj města a participaci obyvatel ze den 12. 1. 2023, které jsou 
obsahem přiloženého zápisu. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/15 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Žádost  ZŠ a MŠ Červený Koste lec ,  O lešnice 190,  o udělení  vý j imky z ne jn ižš ího poč tu 
žáků pro školní  rok 2023/2024  

Rada města  

I. schvalu je 

 udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2023/2024 ZŠ a MŠ Červený Kostelec, Olešnice 
190, z důvodu zřízení nové třídy s tím, že se jako zřizovatel zavazuje uhradit případné zvýšené výdaje na 
vzdělávací činnost školy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/16 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Dohoda o parce lac i  loka l i t y  K -BI -16 Souběžná -  V Zahradách  

Rada města  

I. schvalu je 

 předloženou dohodu o parcelaci lokality K-BI-16 Souběžná - V Zahradách a tím i schvaluje její podepsání 
ze strany Města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/17 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

F i lmový spot osobnost í  města  

Rada města  

I. schvalu je 

 natáčení krátkých filmových dokumentů s dalšími osobnostmi města Červeného Kostelce s pány 
Ladislavem Šislerem, Josefem Pinkavou a Mgr. Janem Česenkem, PaedDr. Jaroslavem Kukulou 
společností TV JS z Úpice, se kterou je uzavřena rámcová dohoda na zpracování spotů pro město 
Červený Kostelec. 



 

USNESENÍ z  9.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 10.5.2023 Strana 5/5 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/9/18 - 9. Rada města Červený Kostelec  10.5.2023 

Diskuse 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


